
3 मई 2024 

 

सरकारी स्टॉक – नीलामी का पररणाम: कट-ऑफ     

 

   7.33% जीएस 2026 7.23% जीएस 2039 7.34% जीएस 2064 

I. अधिसूधित राशि ₹6,000 करोड़ ₹10,000 करोड़ ₹12,000 करोड़ 

II. 

कट ऑफ मूल्‍य / 

कट-ऑफ पर 
ननहित प्रनतफल 

100.41/ 7.1460% 100.29/ 7.1973% 100.55/ 7.2971% 

III. 
नीलामी में स्वीकृत 

राशि 
₹6,000 करोड़ ₹10,000 करोड़ ₹12,000 करोड़ 

IV. 

प्राथशमक 

व्यापाररयों का 
अशिदान 

शून्य शून्य शून्य 

 
 
 

 

                                                                                                     अजीत प्रसाद 

   प्रेस प्रकािनी: 2024-2025/239                                            उप महाप्रबंधक (संचार)                    
 

 
 

प्रेस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

िारतीय ररज़वव बैंक  

RESERVE BANK OF INDIA  
वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संिार वविाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससहं मागा, फोटा, म ंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

http://website.rbi.org.in/hi/web/rbi
http://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

